MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021 – Nº 1610

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

DATA DA ABERTURA: 30/03/2021 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE RESTABELECIMENTO DA PONTE DA

COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA, CONSIDERANDO A PORTARIA MDR nº 580, DE 17 DE

MARÇO DE 2020 (PROCESSO Nº 59052.003602/2020-16).

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com,

telefones: (28) 3528-1946/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2021.071E0700001.01.0013

Vargem Alta – ES, 11/03/2021.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

6º TERMO ADITIVO ao Contrato nº 140/2018, firmado entre

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES e a empresa ALINE TANURE

COELHO ME, na declarada forma abaixo:

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, pessoa

jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº

31.723.570/0001-33, com sede na Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro,

Vargem Alta/ES, CEP: 29.295-000, representado pelo prefeito

Municipal, Sr. Elieser Rabello, portador do CPF nº 756.501.937-20 e

RG. nº 366.631/ES.

CONTRATADA: A empresa ALINE TANURE COELHO ME., pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ-MF sob o

nº.05.929.022/0001-54, com sede na Rua Dr. Wanderley, 544 -

Centro - Alegre - ES - CEP: 29.500-000, por seu representante legal,

Sra. Aline Tannure Coelho, brasileira, solteira, comerciante, residente

e domiciliado na Rua Dr. Wanderley, 544 - Centro - Alegre - ES - CEP:

29.500-000, inscrito no CPF/MF sob nº .095.872.627-27, Cédula de

Identidade nº.1.686.196, de acordo com a representação legal que

lhe é outorgada por Contrato Social.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o

presente termo de aditivo, tendo em vista o contido nos autos do

Contrato Original nº 140/2018, Processo Administrativo nº

2485/2017, decorrente do Pregão Presencial para Registro de Preços

nº 000076/2017, nos termos e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.  O presente Termo de Aditivo, solicitado pela empresa com

protocolo de nº 0882/2021, tem como objeto a alteração da razão

social, do CONTRATADO que era ALINE TANURE COELHO ME, e

passa a ser FLASH LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME,

conforme alteração contratual, resta informar que a administração da

sociedade será exercida pelo Sr. Saulo Tannure Coelho, brasileiro,

casado, comerciante, portador do RG nº 1.075.618 SSP/ES e CPF

sob nº 017.033.307-81, residente e domiciliado na Rua Dr.Wanderley,

544 - Centro - Alegre - ES - CEP: 29.500-000.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DEMAIS INFORMAÇÕES

2. Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas

do contrato principal e não alcançadas pelo presente aditivo, o qual é

ratificado em todas as suas demais cláusulas  e condições, e do qual

o presente instrumento passa a fazer parte integralmente e

complementar, a fim de que juntos produzam um único efeito de

direito, e, por estarem justos e contratados assinam as partes 04

(quatro) vias de igual teor, para um só efeito.

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2021.

____________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________

FLASH LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME

Contratado

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID Cidades: 2021.071E0700001.09.0026

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II

da Lei nº 8.666/93, para contratação do TÃO MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA ME, contratação de empresa, para aquisição

de tela de arame galvanizado, tal aquisição se faz necessário para

atender as demandas solicitadas no protocolo nº 3130/2020, o valor

global do presente contrato é de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos

reais), conforme planilha orçamentária, o prazo do presente contrato

terá início em 10 de março de 2021 e termino em 31 de dezembro de

2021.

Vargem Alta/ES, 10 de março de 2021.

_____________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 2 de 09

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID Cidades: 2021.071E0700001.09.0027

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II

da Lei nº 8.666/93, para contratação do ASSISTENCIAL SUL

PLANOS  & SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, aquisição de placas

de inauguração em aço inox especial de 1,54 mm, medindo 40x50 cm

com letras em baixo relevo e brasão do Município colorido, para

inauguração de obras, instalada no local do evento/obras, o valor

global do presente contrato é de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos

reais), conforme planilha orçamentária, o prazo do presente contrato

terá início em 11 de março de 2021 e termino em 31 de dezembro de

2021.

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2021.

_______________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
EDITAL/SEME/ Nº 017/2021

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SEME Nº

001/2021

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº

4334/2021, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – EDITAL SEME Nº

001/2021, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui

estabelecidas.

1. Da convocação e dos critérios de avaliação.

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia 15 de março de 2021,

no horário estabelecido no Anexo I do presente edital.

1.2 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de

formalização do contrato, cópias simples dos documentos relacionados

no Anexo II do presente edital.

1.3 O não comparecimento do candidato na chamada ou a

chegada ao local da escolha após a chamada do seu nome, implicará

na sua eliminação.

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2021.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS – 08.00 horas

N° de

inscrição
Nome  Pontuação Classificação

062
FERNANDA CRISTINA

CLÁUDIO DA SILVA
56 3º

028
ZELMA DA SILVA

RAMOS
44 4º

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2021.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

• Carteira de Identidade

• CPF

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da Receita
Federal)

• Título de Eleitor

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste
fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do último
emprego, caso possua

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua)

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para
candidatos do sexo masculino)

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil

• Comprovante atual de residência (conta de água, energia elétrica,
telefone ou outro documento hábil que comprove a residência atual)

• Comprovante de escolaridade

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe
respectivo (para Professores de Educação Física)

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou no
site do TSE)

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser obtida no
site da Policia Civil)

• Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode ser obtida
no site www.tj.es.gov.br

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes menores de
21 anos de idade

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos de idade

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 04 a 14
anos de idade

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) modelo
poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na Secretaria
Municipal de Educação de Vargem Alta

• 1 foto(3x4) atual

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo
Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta,
mediante a apresentação dos seguintes exames:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL, TSH, T4 e Glicemia

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, os
candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria Municipal de
Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina do Trabalho – Tel:
3528 1839 ou 99953 8437.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

________________________________________________________

http://www.tj.es.gov.br/

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 3 de 09

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 4 de 09

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 5 de 09

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 6 de 09

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 7 de 09

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 8 de 09

__________________________________________________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 11 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1610 Página 9 de 09

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com